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REPUBLICA DE COLOMBIA

MIN;STERIO DE DEFENSA NACIONIAL--

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE -MINIM/:
CUANTIA No.199 DE 2015, CUYO OBJETO “ADQUISICION DE 6 CATETERES DE PRESION TISULAR

DE OXIGENO NEUROVENT CON DESTINO A LA UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO
OSTQUIRURGICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

T ]

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS |

| LA INSTRUMENTADORA SAS |

i__ NIT: 860.503.565-9 L
Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. S 36-39

- Certificado de existencia y representacion legal o

| documento que haga sus veces. Sl  20-25 _
Formulario de manifestacion de inhabilidades

| e incompatibilidades. Sl 44 ]

| Compromiso Anticorrupcion. S| 41-42

| Certficario de antecedentes disciplinarios

I expedido por la Procuraduria General de Ia

| Nacion. Si 31-32

| Certificado de Responsabilidad Fiscal

| #xpedido por la Contraloria General de la

| Replblica. Sl 29

. Fotocopia de cedula de ciudadania de

!ﬁReip.resentante legal. Sl 36

+ +rtcedentes Judiciales Sl 27

. P ¢ aportes Parafiscales y los propios de [a

| 7 quridad Social, Sl 34

VERIFICACION: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en

el proceso de seleccion.
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Noviembre 17 de 2015

EVALUAGION PRCCESO MINIMA CUANTIA No. 19972015

PROPONENTE : LA INSTRUMENTADORA SAS

CATALOGO 0 FiCHA REGISTRG INVIMA VIGENTE CARTA DE DISTRIBUCION AUTCRIZA C§ERT s:&ﬁi%ﬁﬁﬁgg CARTA DE COMPROMISO LA CLAL
TECNICA DEL BIEN QUE CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE HARA PARTE INTEGRAL DEL
. PERWITA DETALLAR LAS DEL BIEN OFERTADD O A LMACENAMIENTO VIGENTE DE LA CASA FABRIGANTE VIGENTE A| BIENES SERANENTREGADDS | Joro o e ceprrione TERMIND DE RESPUESTA DE
ADQUISICION DE & CATETERES DE PRESION| oot cace. pey| CERTFICADODE QUENOLO L o o o e A, A nDwBRE] CVBRE DEL PRDSDNENTE. FARA | CON FECHADE VENGIMIENTD | & epeiento bE ASESDRIA GARANTIA TECNICA L4 GARANTIA TECNICA
TISULAR DE OXIGENO NEURGVENT CON DESTING Al crerape, enipioma | VECESTAENLOS CASOSEN DEL PROPONENTE. LOS COMERCIALIZADDRES E NOINFERIGRADDCE (1) | neinemrur aon’ oo DBSERVACIONES
LA UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO CASTELLAND. GUE APLIQUE. IMPDRTADCRES. MESE?) :o&;n&sé 2 :Annﬂ BENES DFERTADOS,
POSTQUIRURGICD DEL  HOSPITAL  MILITAR|
CENTRAL".
e gm0 DESCRIPCIOH DEL “GIEN" 0 *SERVICIO" cuvete | Nocuwpie | cuwpie | noouwele | cumpLE ND CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NDGUMPLE | cyupie | NGCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
CATETER DE PRESION,
TISULAR DE OXIGENO
NEUROVENT
- Material en poiiuretano individual
- Con alma de titanip
, - Dxam_etro French x x < x . x x x
- Longitud 58 ¢m
- Tecnplogia de medicion por
migrochip compatible
- Con resonancia de 1.5a 3T
- Con escala numerada.
1186220311

La empresa "La Instrumentadora $.A.S." no cumple con todos los requisitos del proceso de Minima Cuantia No. 199/2015 para "Adquisicion de 6 catéteres de presion tisular de Oxigeno Neurovent con destino a
la unidad de cuidado intensvio post-quirargico del Hospital Militar Central”. Debe anexar "CARTA DE COMPROMISO LA CUAL HARA PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO, DONDE CERTIFIQUE EL

OFRECIMIENTO DE ASESORIA APOYO POSTVENTA PARA LOS BIENES OFERTADOS."

COMITE EVALUADOR

Doctor Jose Nel Carrgio Rdriguez
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Notiembre 17 de 20




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 17 de noviembre de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 199 de 2015
CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE 6 CATETERES DE PRESION TISULAR DE
OXIGENO NEUROVENT CON DESTINO A LA UNIDAD DE CUIDADC INTENSIVO
POSTQUIRURGICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

» OFERTAS RECIBIDAS

LA INSTRUMENTADORA S.A.S
Nit. 860503565-9

De conformidad a lo descritc en el Decreto 1082 de 2015 articule 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se harj exclusivamente en relacion al proponente con el precic mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdomicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacién. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de |a invitacion de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente”,

OFERENTE MENCR PRECIO EVALUAR: LA INSTRUMENTADORA S.A.S
s EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacién Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
cilculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

PRECIO
DIFEREN

VALOR OFERTADO REFERENCIA CIA

I UNIDAD _ VRTOTAL | VRTOTAL VR TOTAL
TEM) - DESCRIPCIDN veDipa | CANT| VALORUNT| - VRIVA c1umo va iNcLuiDo A | [INcLuDO vA

CATETER DE PRESION, TISULAR DE

1 DXIGIND NEUROVENT UNIDAD s| 3603600 | 21821800  21.621.600 .
VALOR TOTAL LISTA PRECIOS 3.603.600 - | 21821800 21821600 o
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Continuacion Evaluacion Econdémica Proceso Minima Cuantia No. 199 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA v cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econdmica,
dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS
VEINTIUN MIL SEISCIENTOS PESOS ($21.621.600)

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario — S| 03-09
RUT-

Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente g| 11
y de la Diligencia de Notificacién Personal

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS sl 13
BENEFICIARIO CUENTA SiiF

CERTIFICACION BANCARIA: Original no 3l 17
mayor a 30 dias de presentacién de la oferta

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA . 15
ECONOMICA —

La oferta presentada por fa firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y i€cnica,
a fin de determinar el cumplimiento fotal de los requisitos establecidos en &l presente proceso.

Admr. Pub. NICOLAS®
Contratista Grupo Gestion Contratos
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